SIMATIC HMI
操作设备
精智面板移植手册
入门指南
08/2012
A5E03478627-03
前言
前言

自 KP700 Comfort/TP700 Comfort 起： 双级
 说明
只有 SIMATIC HMI Memory Card 2 GB 能够在断电时确保存储数据的安全。订货号：
6AV2181-8XP00-0AX0
参见
使用自动备份 (页 52)
 更换操作设备
 2.5 功能键分配示意图
精智面板移植手册
入门指南, 08/2012, A5E03478627-03 25
2.5 功能键分配示意图
从老式设备到 Comfort 操作设备的功能键分配
在更换操作设备时需要按照以下规则将功能键分配从老式设备转移到 Comfort 操作设备：
规则 作用 措施
在 Comfort 操作设备上，
将老式功能键的分配转移
到相对于显示屏来说位置
相同的功能键上。
可以在 Comfort 操
作设备上给这些功能
分配其它编号。
必要时可以在设备文件中调整功能键
配置的说明。
不转移 K 键分配。 K 键功能被删除。 在更换老式设备之前为每个被占用的
K 键新建一个按钮。 接着将 K 键的
功能列表复制到新建按钮。 在移植
后将功能列表复制到空闲的功能键。
已编程的 LED 功能将被转
移到 Comfort 操作设备上
相同位置的对应功能键
中。
- -
 说明
必要时在更换设备之后编制新的标签条。
标签条以 Word 文件形式包含在 WinCC 供货范围内。 Word 文件位于安装 DVD 的“支持”
文件夹内。
KP400 Comfort 和 KTP400 Comfort 的功能键分配
从 TP 177B 4'' 转换到 KTP400 Comfort 的四个功能键 (F1 至 F4) 分配类似于下图。
更换操作设备
2.5 功能键分配示意图
 精智面板移植手册
26 入门指南, 08/2012, A5E03478627-03
KP700 Comfort 的功能键分配
KP900 Comfort 的功能键分配
 更换操作设备
 2.5 功能键分配示意图
精智面板移植手册
入门指南, 08/2012, A5E03478627-03 27
KP1200 Comfort 的功能键分配
KP1500 Comfort 的功能键分配
更换操作设备
2.6 数据输入
 精智面板移植手册
28 入门指南, 08/2012, A5E03478627-03
2.6 数据输入
字母数字式输入功能块
Comfort 按键型操作设备与老式设备相比多了一个字母数字式输入功能块，操作方式类似
于手机键盘。
下图表示字母数字式输入功能块：
多次按下某个按键，在可用的字符间切换。 长时间按下某按键时，自动插入数字。
输入栏决定输入时可用的字符。 下图表示如何通过字母数字式输入功能块输入一个数
值。
此外还可以外接一个键盘。
触摸屏上的屏幕键盘
所有 Comfort 触摸型操作设备均使用字母数字式屏幕键盘。
操作设备决定了屏幕键盘的外观和按键排列。
此外还可以外接一个键盘。
 移植项目
精智面板移植手册
入门指南, 08/2012, A5E03478627-03 29
移植项目 3
3.1 概览
新式的 Comfort 操作设备只能用 WinCC 组态。

组合插槽 2
1 8" 和 10" 型
2 只允许将 SIMATIC HMI Memory Card 2 GB 作为系统存储卡使用。订货号：
6AV2181-8XP00-0AX0
移植项目
3.2 移植项目
 精智面板移植手册
32 入门指南, 08/2012, A5E03478627-03
3.2 移植项目
下面的操作步骤仅仅是 WinCC flexible 项目移植的概况。
各个移植步骤的详细描述请在“移植项目”下的 WinCC 信息系统中查看。
步骤
按如下步骤进行：
1. 备份老式操作设备的所有数据，尤其是工艺相关数据，比如配方或存档。
2. 移植输出项目。
3. 借助于移植记录重新编辑移植项目。
结果
项目数据向 WinCC 移植并重新编辑。 在项目中仍包含老式设备。 在转换操作设备前确
定屏幕转换的设置。
3.3 屏幕从 4:3 转换为宽屏
3.3.1 概览
前言
Comfort 操作设备的一个重要特征是将显示器尺寸从 4:3 转换为“宽屏”。 由此便增加了高
达 50 % 的可视化界面。
在项目移植期间在 WinCC 中将老式设备转换为 Comfort 操作设备。 在转换操作设备前确
定如何将当前的图片内容移植到新格式。
 移植项目
 3.3 屏幕从 4:3 转换为宽屏
精智面板移植手册
入门指南, 08/2012, A5E03478627-03 33
图片匹配的设置
在 WinCC 中为项目的所有图片集中设置图片匹配。 为此通过“其他 > 设置”调出对话框“设
置”。 在对话框“设置”中的“可视化 > 所有图片和图片项目的匹配”下面可以看到不同选项：
移植项目
3.3 屏幕从 4:3 转换为宽屏
 精智面板移植手册
34 入门指南, 08/2012, A5E03478627-03
3.3.2 转换时无需匹配
TP 177B 6" 设置 TP700 Comfort
图片和图片项目的匹配：
“无”
位置：
通过“位置”确定图片定位，
比如“左上”。
结果
保留老式设备 320 x 240 像素的图片大小。
 是 否
图片元素可能失真  X
可能切割图片元素  X
可能明显缩小图片元素 X
 移植项目
 3.3 屏幕从 4:3 转换为宽屏
精智面板移植手册
入门指南, 08/2012, A5E03478627-03 35
3.3.3 转换时与屏幕相匹配
TP 177B 6" 设置 TP700 Comfort
图片和图片项目的匹配：
“使宽度和高度与新图片相匹
配”
位置：
“无”
对象“圆圈”没有失真，只是
被放大。 “圆圈”仍然是一个
“圆圈”。
结果
图片尺寸延伸至目标设备的高度和宽度。
 是 否
图片元素可能失真 X
可能切割图片元素  X
可能明显缩小图片元素  X
移植项目
3.3 屏幕从 4:3 转换为宽屏
 精智面板移植手册